Secretaria Municipal de Saúde

Palácio das Campinas Prof. Venerando de Freitas Borges – Paço Municipal
Avenida do Cerrado, n° 999 ‐ Parque Lozandes ‐ Goiânia – GO CEP 74.884‐900
Fone/Fax: 3524‐1515 / 3524‐1503 | e‐mail: dvex.sms@gmail.com

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 047/2021 – SAÚDE

O Secretário de Saúde do Município de Goiânia, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo
Decreto Municipal nº 017/2021 e,  nos termos do Art. 52 da Lei Complementar Municipal  nº 335/2021, da
Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº 2.968/2008, alterado
pelos Decretos Municipais nº 2.126/2011 e 1.550/2012, aplicando subsidiariamente a Lei Federal nº
8.666/93, em conformidade com os autos do Pregão Eletrônico n° 047/2021 – SAÚDE, Tipo MENOR
PREÇO – Processo Bee 40237, tendo por escopo a contratação de empresas para fornecimento de refeições
tipo almoço e lanche, destinadas  aos  servidores  que  irão  trabalhar  nas  ações  de  imunização,
promovidas  pela  Secretaria  Municipal  de  Saúde,  conforme  condições  e
especificações constantes do Edital e seus anexos. De acordo com o Termo de Julgamento/Adjudicação e
manifestação regimental exarada através do Parecer Jurídico nº 3139/2021. Resolve HOMOLOGAR o
presente procedimento licitatório e AUTORIZAR as despesas, conforme dados abaixo:

  NUTRINI ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI – CNPJ Nº 29.520.430/0001-16

ITEM QTDE
TOTAL

DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO Valor Unit.
  (R$)

Valor Total
(R$)

01
9.072
Und.

Fornecimento de almoço para unidades Distrito
Sanitário Leste, Coordenação de Imunização e
Departamento de Vigilância em Saúde Ambiental.

17,00 154.224,00

02 15.228
Und.

Fornecimento de almoço para unidade Distrito
Sanitário Norte.

16,99 258.723,72

03
14.904
Und.

Fornecimento de almoço para unidade Distrito
Sanitário Campinas-Centro.

17,10 254.858,40

04 2.268
Und.

Fornecimento de almoço para unidade Distrito
Sanitário Sul.

16,73 37.943,64

DOM Eletrônico Edição Nº 7628, de 31 de agosto de 2021. Página 186 de 224

Prefeitura de Goiânia/ Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br

Secretaria Municipal de Saúde

Palácio das Campinas Prof. Venerando de Freitas Borges – Paço Municipal
Avenida do Cerrado, n° 999 ‐ Parque Lozandes ‐ Goiânia – GO CEP 74.884‐900
Fone/Fax: 3524‐1515 / 3524‐1503 | e‐mail: dvex.sms@gmail.com

05 5.832
Und.

Fornecimento de almoço para unidade Distrito
Sanitário Noroeste.

16,98 99.027,36

06 5.832
Und.

Fornecimento de almoço para unidade Distrito
Sanitário Sudoeste.

16,98 99.027,36

07 5.832
Und.

Fornecimento de almoço para unidade Distrito
Sanitário Oeste.

16,98 99.027,36

08   59.940
Und.

Fornecimento de lanche para unidades Distrito
Sanitário Leste, Coordenação de Imunização e
Departamento de Vigilância em Saúde Ambiental.

11,00 659.340,00

09 45.360
Und.

Fornecimento de lanche para unidade Distrito
Sanitário Norte.

11,95 542.052,00

10 35.640
Und.

Fornecimento de lanche para unidade Distrito
Sanitário Campinas-Centro.

11,95 425.898,00

11 45.360
Und.

Fornecimento de lanche para unidade Distrito
Sanitário Sul.

11,95 542.052,00

12  42.120
Und.

Fornecimento de lanche para unidade Distrito
Sanitário Noroeste.

11,95 503.334,00

DOM Eletrônico Edição Nº 7628, de 31 de agosto de 2021. Página 187 de 224

Prefeitura de Goiânia/ Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br

Secretaria Municipal de Saúde

Palácio das Campinas Prof. Venerando de Freitas Borges – Paço Municipal
Avenida do Cerrado, n° 999 ‐ Parque Lozandes ‐ Goiânia – GO CEP 74.884‐900
Fone/Fax: 3524‐1515 / 3524‐1503 | e‐mail: dvex.sms@gmail.com

13  29.160
Und.

Fornecimento de lanche para unidade Distrito
Sanitário Sudoeste.

11,95 348.462,00

14 35.640
Und.

Fornecimento de lanche para unidade Distrito
Sanitário Oeste.

11,95 425.898,00

Valor Total: R$ 4.449.867,84 (Quatro milhões, quatrocentos e quarenta e nove mil, oitocentos e sessenta e sete
reais e oitenta e quatro centavos).

Goiânia, 26 de agosto de 2021.

Durval Ferreira Fonseca Pedroso
Secretário Municipal de Saúde

DOM Eletrônico Edição Nº 7628, de 31 de agosto de 2021. Página 188 de 224

Prefeitura de Goiânia/ Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br

		2021-08-31T11:31:18-0300
	BR
	Arquivo assinado digitalmente.